



Tusagassiorfinnut nalunaarut Pressemeddelelse

3. december 2012
Sagsnr.: 2012-077754
Dok.nr.: 1080924

Klimaforhandlinger: Jens B. Frederiksen er klar til forhandlinger i Qatar

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 54 10
E-mail: iaan@nanoq.gl
www.nanoq.gl

De internationale klimaforhandlinger under FN's klimakonvention (UNFCCC) afholdes i år i den olie- og gasrige stat Qatar. Sammen med den danske klimaminister Martin Lidegaard rejser Naalakkersuisoq for Boliger, Trafik og Infrastruktur Jens B. Frederiksen i dag til Qatar for at deltage i det internationale samfunds bestræbelser på at holde den globale temperaturstigning på under 2 grader.

En rapport udgivet af Verdensbanken i denne uge illustrerer vigtigheden af, at der skabes resultater i den nære fremtid. Fortsætter udledningen af drivhusgasser uden yderligere emissionsbegrænsende tiltag, vil den globale opvarmning i 2100 blive øget med gennemsnitligt fire grader.

"I Grønland vil opvarmningen være markant højere end dette gennemsnit og have alvorlige konsekvenser for afsmeltningen af vores indlandsis og havis. Naalakkersuisut prioriterer de internationale klimaforhandlinger højt, fordi effekterne af den globale opvarmning allerede taler sit tydelige sprog i Grønland og det øvrige Arktis. Hvis ikke der tages global handling, vil vi snart nå et "point of no return", hvor skaden kan være uoprettelig", siger Jens B. Frederiksen.

Under COP18 i Doha forventes EU og nogle få andre lande at påtage sig nye forpligtelser til at reducere udledningen af drivhusgasser fra 2013 til 2020. Alle er dog enige om, at der skal mere til, idet disse lande kun står for en lille brøkdel af den globale udledning af drivhusgasser. Derfor ser Naalakkersuisoq det som essentielt, at der skabes fremdrift frem mod en global aftale i 2015, der kan træde i kraft i 2020.

Sammen med sine ministerkolleger fra Danmark og Sverige, en repræsentant for Verdensnaturfonden samt permanente deltagere i Arktis Råd, vil Naalakkersuisoq den 6. december tale ved en fællesarktisk side event, der retter fokus på arktiske klimaforandringer, ressourceudnyttelse og nationale ambitioner på klimaområdet.

COP 18 blev indledt mandag d. 26.11 og forhandlingerne fortsætter indtil d. 7.12. Naalakkersuisoq vil deltage i forhandlingerne som medlem af Rigsfællesskabets delegation i den sidste forhandlingsuge i Doha fra d. 3.12 til d. 7.12.

17.000 delegerede fra 200 lande forventes at deltage i forhandlingerne.

For yderligere oplysninger kontakt Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur og Trafik
Jens B. Frederiksen 58 76 06.